
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 21.05.2024г. № 495-ПА «Об итогах 

отопительного сезона 2023-2024 года и подготовке жилищного фонда, 
объектов социального и культурного назначения, коммунального 

хозяйства к работе в осенне-зимний период 2024-2025»

В целях актуализации Плана мероприятий по подготовке к 
отопительному сезону 2024-2025 года муниципального унитарного 
предприятия «Жилищно-коммунального хозяйства Ирбитского района», и 
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 21.05.2024г. № 495-ПА «Об итогах
отопительного сезона 2023-2024 года и подготовке жилищного фонда, объектов 
социального и культурного назначения, коммунального хозяйства к работе в 
осенне-зимний период 2024-2025», изложив в Приложении № 1, План 
мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 года 
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунального 
хозяйства Ирбитского района» в следующей редакции:

План мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 года 
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунального

хозяйства Ирбитского района»
№
п/
п

Участок Виды работ, место проведения работ Стоимость, 
тыс.руб лей

Примечания

1 . Ключевской
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Ключи кот. №8

25 Май- август

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной д. Бердюгина

29

Ремонт трассы ХВС д. Бердюгина, ул.8 Марта 
и ул. Октябрьская,
Кольцо стеновое ЖБИ- ДУ-1,5 м, 2шт.
Дно ЖБИ- 1,5 м, 1 шт.
Плита перекрытия ЖБИ- 1,5м, 1 шт.

233 Май- август

с.Ключи, проложить водопровод, закольцевать 
водонапорные башни, ДУ-63 мм, ПНД, 400 м

110 Май- август



2 Лопатковский
участок

Ревизия запорной арматуры котельная №20 
Очистка котлов и дымоходов 
Косметический ремонт в котельной

10 Май- август

Ремонт теплоизоляции теплотрассы, 30м 20 Май- август

3 Килачевский Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Чернорицкое, кот. №17

29 Май- август
участок Очистка и промывка котлов и 

теплообменников с. Килачевское кот. №12. 
Очистка фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовой 
котельной

12

Май- август

Замена сетей теплоснабжения с. Чернорицкое, 
ДУ- 57 мм, ППУ, 635,05м 
ДУ- 76 мм, ППУ, Юм.

157

4 Г оркинский 
участок

Косметический ремонт котельной с. Горки 
кот.№11, очистка котлов и дымоходов

18 Май-август

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной кот. № 10.

21 Май- август

5 Харловский
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Харловское кот. №3 и 
№21

24 Май- август

Замена сетей теплотрассы на школу, ДУ- 76 
мм, 447,95 м

85 Май- август

Ремонт, сетей ХВС с.Харловское, ДУ-32 мм 
ПНД, 90 м

50 Май- август

6 Пионерский
участок

ППР тепловых камер и запорной арматуры 
пгт.Пионерский, д.Речкалова, д.Фомина

И Май- август

Частичный ремонт ввода системы 
теплоснабжения по адресу: пгт.Пионерский, 
ул. Ожиганова, 7, ДУ-57 мм, 55,21 м

39 Май- август

Частичный ремонт ввода системы 
теплоснабжения д.Речкалова, ул.Школьная,4, 
ДУ-40 мм, 88,97 м

45 Май- август

7 Г аевский 
участок

Очистка теплообменников, фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовой 
котельной №13, газовой котельной №6

24 Май- август

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной д. Новгородова кот. №14. 
Капитальный ремонт котлов

29 Май- август

Замена трассы ХВС по с. Кирга, ул. Пояркова, 
ДУ-90 мм, 300м

190 Май- август

Замена и перекладка сетей ТВС д.Новгородова, 
ДУ-57 мм, 112,78 м в ППУ

155 Май- август

Ремонт колодцев ЖБО п.Спутник, 2 шт. 20 Май- август

Ремонт сети ХВС д.Гаева, ДУ-63 мм, ПНД, 
300м

110 Май- август

Ремонт сети ХВС п.Дорожный, ДУ-40 мм, 
ПНД, 50м

20 Май- август

Ремонт сети ХВС д.Кирга, ДУ-32 мм, ПНД, 
40м; ДУ-90 мм, ПНД, 500м

205 Май- август

Ремонт сети ХВС п.Спутник, ДУ-63 мм, ПНД, 
200м

78 Май- август

8 Дубский
участок

Очистка теплообменников, фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовой 
котельной №2, Зшт.

11 Май- август

Замена стальной трубы по направлению на 
школу ДУ-108 мм в ППУ, 672,35м

235



Замена стальной трубы на гараж за школой 
ДУ-57 мм в ППУ, 130,32м

110

Замена стальной трубы на дом по ул. 
Школьная, ДУ-40 мм, 96 м

80

9 Осинцевский
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт в котельной №15 с. Осинцевское

18 Май- август

Замена участка трубопроводов ХВС по ул. 
Школьная, ДУ- 63 мм, ПНД, 200м;
ДУ-50 мм, ПНД, 100 м;
ДУ-32 мм, ПНД, 130 м

130 Май- август

10 Пьянковский
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Пьянково кот. №4

18 Май- август

Замена ввода системы отопления на дом 
культуры, ДУ-57, ППУ, 25м

23 Май- август

Частичный ремонт центральной теплотрассы, 
ДУ-108 мм, ППУ, 28м

26 Май- август

11 Зайковский Очистка боровов.
Косметический ремонт кот. №5 п. Зайково

25 Май- август

На газовых котельных №№ 22, 7, £ 
косметический ремонт, очистка 
теплообменников, фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовых 
котельных, газовая котельная №№ 22, 7, 9.

54 Май- август

Прокладка сетей ТВС в д.Кириллова, в 
д.Чусовляны до школы, детсада, дома 
культуры. ДУ- 57 мм, 526,22м;
ДУ- 32 мм, 20,34 м

330 Май- август

Частичная переукладка наружных сетей 
отопления от котельной №5, ДУ-108 мм, 38,5 м

87 Май- август

Ито го: 2896

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.


